[image: image1.wmf]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙ,
Администрация

Города Новочебоксарска

Чувашской Республики
Винокурова ул., 14

г. Новочебоксарск, 429951

тел. 73-13-15 факс 74-00-47

nowch@cap.ru
14.02.2007 № 15/01 -
на № __________________________
	Директору-главному редактору

ГУП «Издательский дом «Грани»

А.Б. Усову

Уважаемый Александр Борисович!

Просим Вас разместить в номерах газеты «Грани» 15 и 17 февраля 2007 программу городского праздника «Госпожа Масленица»:

Городской праздник  «Госпожа Масленица»

Дата: 18 февраля 2007года

Место проведения:   ПКиО «Ельниковская роща»

с 10. 00  Катание на лошадях и пони,  аттракционы,  тир. Праздничная

выездная торговля, коробейники. Сувениры, народные промыслы.  Блины,

выпечка, горячий чай и многое другое.          Центральная аллея.

11.15 «Приглашение на праздник». Праздничный конно-санный кортеж по

улицам города с глашатаями, гармонистами,  Емелей и чучелом Масленицы.

От Дворца культуры «Химик»» по ул.Винокурова и ул.Советской до ПкиО

 «Ельниковская роща».

12.00 Открытие  праздника. Театрализованное представление  «Госпожа

масленица». Выстрел сигнальной пушки. Театрализованный блок

 «Праздничное гостеприимство»  с участием творческих коллективов города.

Приветствие участниц акции «Плат узорный».  Вручение жетонов для

участия в розыгрыше лотореи.    Танцевальня площадка.
12.30 - 13.10  Игровая программа с участием  мим-театра  «Дождь». Игры,

конкурсы, забавы, призы   для детей и взрослых.  Танцевальная площадка.
13.10-13.25 Театрализованный   блок с участием Деда Мороза «Чародеи

Зимнего  Царства».  Акция «Румяные щечки».     Танцевальная площадка.
13.25. – 14.00  Блок «В гостях у сказки». Выступление ансамбля «Горница».

Конкурс «Новочебоксарский балагур». «Веселые гармонисты».

Выступление артистов  чувашской эстрады.     Танцевальная площадка.
14.00    «Потешные состязания». Спортивно-развлекательная программа.

Показательные выступления  туристического клуба «Кредо».

 «Поляна Улыпов».

14.00 -14.15  Шоу-демонстрация платков «Плат узорный»

Вручение приза  зрительских симпатий  самой обаятельной и артистичной

обладательнице узорного платка.      Танцевальная площадка.
14.15-14-30  Выступление артистов чувашской эстрады. Танцевальная

площадка.

14.30 Розыгрыш лотереи (по заранее врученным жетонам) среди участниц

акции «Плат узорный».             Танцевальная площадка.
14.40  «Гори, гори …». Сжигание чучела Масленицы.  «Поляна Улыпов».

14.45  «Музыкальный подарок Весны». Эстрадный  блок.

15.00  Дискотека в стиле «Фолк».  «Танцуют все!» Танцевальная площадка.

Приглашаем всех на праздник в любую погоду!

Оплату гарантируем.

	Управляющий делами администрации

г. Новочебоксарска ЧР
	С.Н. Доронин

_1200914615.doc
[image: image1.png]